

平成25年度 川口市病院事業会計報告書

平成25年9月30日現在

1 事業の概況（消費税及び地方消費税込で表示）

平成25年度前期における医療センターの患者数は、入院84,703人、外来147,049人で、前年度に比べ入院2,034人、外来225人の増となりました。

診療所の外来患者数につきましては、本町診療所15,838人、安行診療所8,503人で、前年度に比べ本町診療所は75人の減、安行診療所は129人の増となりました。

経営面につきましては、総収益8,074,288,733円で前年度に比べ263,798,102円の増、総費用5,741,965,348円で前年度に比べ103,811,637円の増となっております。

今後とも自治体病院としての使命を認識し、地域医療の向上と経営の効率的な運営を図るよう鋭意努力してまいります。

平成25年度上半期(9月末)

2 診療状況

(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(単位:人)

	医療センター	本町診療所	安行診療所	合計
入院患者数	84,703	—	—	84,703
外来患者数	147,049	15,838	8,503	171,390
合計	231,752	15,838	8,503	256,093

3 経理の状況(消費税及び地方消費税込で表示)

(1)収益的収入及び支出

(単位:円)

総収入額	総支出額	差引額
8,074,288,733	5,741,965,348	2,332,323,385

ア 収入

(単位:円)

科	目	予算	現額	収入	済額	差引	額
第1款	病院事業収益		15,382,770,000	7,913,779,158		7,468,990,842	
	第1項 医業収益		14,355,312,000	7,290,193,774		7,065,118,226	
	第2項 医業外収益		1,027,456,000	623,585,384		403,870,616	
	第3項 特別利益		2,000	0		2,000	
第2款	診療所事業収益		368,370,000	160,509,575		207,860,425	
	第1項 本町診療所医業収益		253,929,000	109,361,503		144,567,497	
	第2項 本町診療所医業外収益		3,098,000	2,090,548		1,007,452	
	第3項 安行診療所医業収益		109,868,000	48,145,604		61,722,396	
	第4項 安行診療所医業外収益		1,475,000	911,920		563,080	
	合計		15,751,140,000	8,074,288,733		7,676,851,267	

イ 支出

(単位:円)

科	目	予算	現額	支出	済額	差引	額
第1款	病院事業費用		15,372,770,000	5,614,749,539		9,758,020,461	
	第1項 医業費用		14,839,453,000	5,473,389,404		9,366,063,596	
	第2項 医業外費用		486,730,000	141,306,730		345,423,270	
	第3項 特別損失		46,587,000	53,405		46,533,595	
第2款	診療所事業費用		368,370,000	127,215,809		241,154,191	
	第1項 本町診療所医業費用		256,997,000	94,225,844		162,771,156	
	第2項 本町診療所特別損失		30,000	0		30,000	
	第3項 安行診療所医業費用		111,343,000	32,989,965		78,353,035	
第3款	予備費		10,000,000	0		10,000,000	
	合計		15,751,140,000	5,741,965,348		10,009,174,652	

(2)資本的收入及び支出

(単位:円)

総収入額	総支出額	差引額
205,464,000	346,741,499	△ 141,277,499

ア 収入

(単位:円)

科目	予算現額	収入済額	差引額
第1款 資本的收入	308,195,000	205,464,000	102,731,000
第1項 負担金	308,194,000	205,464,000	102,730,000
第2項 固定資産売却代金	1,000	0	1,000

イ 支出

(単位:円)

科目	予算現額	支出済額	差引額
第1款 資本的支出	1,236,860,000	346,741,499	890,118,501
第1項 建設改良費	774,570,000	117,458,527	657,111,473
第2項 企業債償還金	462,290,000	229,282,972	233,007,028

4 財政状況(消費税及び地方消費税抜で表示)

(単位:円)

		平成24年3月31日	平成25年3月31日	増減
資 産	1 固定資産	36,621,672,529	35,746,271,275	△ 875,401,254
	2 流動資産	4,767,296,143	5,887,485,494	1,120,189,351
	3 繰延勘定	61,625,156	60,557,874	△ 1,067,282
資 産 合 計		41,450,593,828	41,694,314,643	243,720,815
負 債	4 固定負債	70,287,841	70,287,841	0
	5 流動負債	1,129,541,999	1,434,036,781	304,494,782
資 本	6 自己資本金	23,745,130,778	24,094,717,751	349,586,973
	7 借入資本金	6,053,075,112	5,612,104,426	△ 440,970,686
	8 資本剰余金	12,067,052,247	11,774,967,719	△ 292,084,528
	9 減債積立金	0	0	0
	10 建設改良積立金	349,586,973	0	△ 349,586,973
	11 未処分利益剰余金	△ 2,373,834,269	△ 1,964,081,122	409,753,147
12 当期利益	409,753,147	672,281,247	262,528,100	
負 債 資 本 合 計		41,450,593,828	41,694,314,643	243,720,815

5 固定資産(消費税及び地方消費税抜で表示)

(単位:円)

		前年度末残高 (期末)	当年度現在高 (期首)	当年度増加額	受贈財産評価額	当年度 減価償却	固定資産除却損	残高
有形 固定 資産	土地	7,450,911,479	7,450,911,479	0	0	0	0	7,450,911,479
	建物	24,080,283,286	24,080,283,286	117,129,000	0	304,633,701	58,373,508	23,834,405,077
	構築物	712,972,354	712,972,354	0	0	5,721,585	0	707,250,769
	器械備品	4,356,432,047	4,356,432,047	316,006,867	132,300	336,033,924	606,958,821	3,729,578,469
	車両	20,112,715	20,112,715	0	0	170,700	377,182	19,564,833
	建設仮勘定	0	0	3,600,000	0	0	0	3,600,000
	小計	36,620,711,881	36,620,711,881	436,735,867	132,300	646,559,910	665,709,511	35,745,310,627
無形固定資産		960,648	960,648	0	0	0	0	960,648
合計		36,621,672,529	36,621,672,529	436,735,867	132,300	646,559,910	665,709,511	35,746,271,275